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 Erma  ESP 85 A do wyczynu i rekreacji

  

Wśród wielu niemieckich producentów broni strzeleckiej, firma Erma-Werke Gmbh zajmowała
miejsce   szczególn
ie. Przed II wojną światową i w czasie jej trwania, jeszcze w zakładach w Erfurcie, produkowała
cieszące się dobrą opinią pistolety maszynowe EMP i MP40. Po zakończeniu wojny i
odtworzeniu fabryki 
tym razem 
w zachodniej części Niemiec, w  Dachau niedaleko Monachium, rozpoczęto produkcję od
sprzętu precyzyjnego, ale już w 1949 powrócono do produkcji broni palnej. Tym razem
wytwarzano broń głównie na rynek cywilny, wyjątkiem był pistolet maszynowy MP60 i karabin
wyborowy SR-100, które to  w pewnych ilościach wprowadzono do uzbrojenia Bundeshwery i
Policji Federalnej. Od 1951 roku Erma produkowała całą gamę broni cywilnej, między innymi
rewolwery w kalibrach .22 Lr, .22 WMR, .357 Magnum, pistolety samopowtarzalne w kalibrach
.22 Lr, 7.65 mm Browninga i 9 mm Browninga, karabinki lever action i samopowtarzalne w
kalibrach .22 Lr i .22 WMR oraz bardzo udane konwertory na naboje .22 Lr do pistoletów
bojowych Walther P38/P1 i P 08 Parabellum. Drugą linią produkcyjną były rewolwery i pistolety
gazowe, które to wyróżniały się pośród broni gazowej innych producentów doskonałą jakością
wykonania i trwałością. Kiedyś,  posiadałem broń gazową Ermy, pistolet EGP 75 S i rewolwer
EGR 66,  muszę potwierdzić z pełnym przekonaniem wysoką jakość wykonania tej broni.

      

W latach 80-tych ubiegłego wieku w Ermie, opracowano i wdrożono do produkcji nową linię
pistoletów sportowych z przeznaczeniem do strzelectwa wyczynowego, szkolenia adeptów
strzelectwa i użytku myśliwskiego. Były nimi pistolety sportowe  ESP 85
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 A Sport (Standard), ESP 85 A Junior i ESP 85 A  Jagermodel. Pistolet ESP 85 A Sport(Standard) produkowany był w dwóch wersjach kalibrowych, na naboje .22 Lr i .32 S&W LongWC, a Junior i Jagermodel wyłącznie w kalibrze .22 Lr. Przez pewien okres  oferowano wniewielkich seriach modele okazjonalne,  limitowane pod nazwą  Germania i Rainbow Edition,charakteryzowały się one niestandardowym wykończeniem. W ofercie handlowej były równieżpistolety ESP 85 A kalibru .32 S&W long WC z zestawem-konwertorem na naboju bocznego zapłonu .22 Lr w komplecie. Taki zestaw umożliwiał strzelcom sportowym używanie jednej broni do dwóch konkurencji strzeleckich, Pistoletu centralnego zapłonu i Pistoletu sportowego. Podobnezestawy dwu kalibrowe mają w ofercie między innymi Walther (GSP) i Hammerli ( 280 S).  W drugiej połowie lat 90-tych,zakłady Erma-Werke stopniowo zaczęły tracić stabilizację i płynność finansową. W 1997 rokuoficjalnie ogłoszono bankructwo firmy. Produkcję broni na pewien okres przeniesiono dozakładów Erma-Suhl, w których niestety nie udała się reanimacja tej 

zasłużonej i co by nie mówić twórczej firmy. Na początku 2004 roku ostatecznie zakończonoprodukcję broni z logo firmy  Erma-Werke. Pomimo wielu lat od zamknięcia zakładów, brońErmy jest w powszechnym użyciu w niemieckich klubach strzeleckich. Pistolet sportowy ESP 85A wykonany jest   ze stali, oferowany był w wersjachoksydowanych i dwukolorowych z niklowanym zamkiem i czernionym szkieletem. Okładzinychwytu wykonane są z drewna szlachetnego w dwóch wersjach standardowej i sportowejanatomicznej z regulowaną półką. Producentem okładzin chwytu była znana firma Nill-Griffe. Pistolet zbudowany jest klasycznie, z gniazdem magazynka w chwycie. Jest to duża i ciężkabroń, w wersji podstawowej jej długość wynosi 280 mm, wysokość z chwytem anatomicznym145 mm, a szerokość 50 mm. Z pustym magazynkiem waży 1140 gramów. W komplecie z bronią są na wyposażeniu dwa odłączalne obciążniki o wadze 115 i 190 gramów. Pistolet działa na zasadzie odrzutuzamka swobodnego. Posiada mechanizm spustowy pojedynczego działania (SA) i mechanizmuderzeniowy kurkowy z kurkiem zewnętrznym. Mechanizm spustowy posiada pełną regulacjęoporu spustu w przedziale 1000-1360 G, jak również regulację drogi spustu i odległości języka spustowego od chwytu. Język spustowyjest doskonale wyprofilowany, szeroki z podłużnym moletowaniem. Lufa w kanciastej mocarnejobudowie ma 152 mm długości, na jej górnym, tylnym przedłużeniu zamontowane

 są mikrometryczne przyrządy celownicze, a na przedzie muszka. Przyrządy posiadająmożliwość pełnej regulacji szczerbiny w pionie i poziomie, a muszkę można wymienić. Liniacelownicza ma 200 mm długości. Na zamku po jego lewej stronie zamontowane jest skrzydełkodźwigni bezpiecznika zewnętrznego, który w pozycji zabezpieczonej blokuje iglicę. Zamek powystrzeleniu wszystkich nabojów zatrzymuje się w tylnym położeniu na zaczepie zamkowym,można go zwolnić w przednie położenie dźwignią zaczepu, umiejscowiona na lewej stronieszkieletu. Zamek w przedniej i tylnej części posiada szerokie wyżłobienia ułatwiające sprawneprzeładowanie broni. Podparty jest jedną sprężyna oporo powrotną umiejscowioną w gnieździepod lufą.  Gniazdo magazynka umiejscowione jest w chwycie broni, przycisk blokadymagazynka zamontowany jest w dolnej tylnej części chwytu. Chwyt w przedniej części posiadawzdłużne moletowanie. W   szkielecie zamontowany jest mechanizm spustowy imechanizm uderzeniowy z lekkim kurkiem wyposażonym w obłą główkę. Okładziny chwytu standardowe, wykonane  z drewna orzechowego z bardzo dobrąfakturą ułatwiające strzelanie oburącz, montowane były głównie w modelach Jagermodel iJunior, w wersji ESP 85 Sport montowano okładziny anatomiczne. Muszę przyznać, że bardzoeleganckie i doskonale wykonane, w każdym razie mi bardzo odpowiadają. Pistolet ESP 85
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 A zasilany jest z metalowych magazynków jednorzędowych o pojemności 5-iu nabojówzarówno w wersji na naboje .22 Lr jak i .32 S&W Long WC, jedynie w małokalibrowychmodelach Jagermodel i Junior magazynki mają pojemność zwiększoną do 8-iu nabojów.Pistolet w wersji na nabój .22 Lr prezentuje bardzo dobrą celność, jest wygodny w użyciu, dlamnie odpowiednio ciężki i wygodny, jest to też broń o ładnej linii, w każdym razie mi bardzo siępodoba. Nie strzelałem z wersji na naboje centralnego zapłonu, ale słyszałem też tylko dobreopinie. Ten pistolet mogę polecić każdemu strzelcowi klasycznemu, jest to w zasadzie brońwyczynowa do konkurencji tarczowych, ale mniej kapryśna i mniej czuła na drobne błędyużytkownika niż broń konkurencji. Od pewnego czasu próbuję namówić kolegę, aby mi Ermęodsprzedał, tym bardziej, że posiada  w kolekcji Feinwerkbau’a AW93, z którego zdecydowanieczęściej strzela. Jak na razie negocjacje posuwają się bardzo ospale … zobaczymy może goprzekonam. Pistolety ESP 85 A można spotkać w ofercie niemieckiej giełdy broni używanejeGun, ceny należą do umiarkowanych i wynoszą w granicach 350-500 euro. Podobno, nowepistolety bywają też w niektórych  większych niemieckich sklepach  z bronią, pytałem weFrankonii, niestety nieużywanych modeli już w sprzedaży nie ma. Warto jednak poszukać, bojest to naprawdę dobry pistolet sportowy, o klasycznej sykwetce, nieco tańszy od modelikonkurencji, ale podobnie jak one dobrze wykonany i celny, idealny do strzelania tarczowego.  Zbyszek
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